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[Hassing-Jørgensen.] ; 
Jeg tænker bl. a. paa det efter min Mening 
uheldige i, at Opdagelsespolitiet udeluk- 
kende tænkes rekruteret fra Ordenspolitiet. 
De Egenskaber og den Uddannelse, som 
fordres af Opdagelsespolitièt, er ikke paa 
langt nær de samme, som maa fordres af 
Ordenspolitiet. Endvidere finder jeg det 
uheldigt, at Ordenspolitiets Personale i saa 
høj Grad skal være henvist til at finde sit 
Avancement ved at søge over til Opdagelses- 
politiet. Der er bødet noget derpaa ved 
det Ændringsforslag, hvorefter der kan 
udvælges 120 af Ordenspolitiets Personale 
til særlig Tjeneste og mod særligt Honorar, 
men det vilde efter min Anskuelse være 
bedre, om der efterhaanden kunde sørges for 
selvstændige Avancementsmuligheder inden 
for Ordenspolitiet. 

Det ærede Medlem Hr. Elgaard sagde, 
at vi ikke har nogen Politikrise, og at denne 
Sag. godt kunde vente. Det er min Opfat- 
telse, at Samfundsforholdene i stigende Grad 
vil nødvendiggøre et veludviklet Politivæsen 
men en tiltagende Specialisering, og ogsaa 
dette vil maaske bidrage til bedre Avance- 
mentsmuligheder inden for Ordenspolitiet. 

Jeg skal ikke gaa ind paa de enkelte 
Ændringsforslag, idet jeg ganske kan slutte 
mig til dem alle, som de foreligger, og hermed 
anbefaler jeg dem til Tingets Velvilje. 

Justitsministeren (Steincke): Jeg tak- 
ker ogsaa Udvalget for dets Behandling af 
dette Lovforslag, som jo for den enkelte 
Fagminister er af en særlig vanskelig Ka- 
rakter, fordi disse indviklede Lønforhold 
m. v. har Konsekvenser, som hænger sam- 
men med andre Omraader, som man ikke 
er fortrolig med. Alligevel tror jeg, at Tje- 
nestemændene vil blive klar over, at der 
i saa, vid Udstrækning, som det overhovedet 
er muligt, er blevet taget Hensyn til deres 
fremsatte Ønsker, og jeg tror ogsaa, de vil 
fatte, at det vil ske i Fremtiden. Den ærede 
Ordfører for Udvalget sagde jo ogsaa, at man 
fra alle Sider er klar over, at der rundt om- 
kring synes at være saadanne særlige For- 
hold til Stede, som man senere maa tage 
op enkeltvis paa Normeringslov eller gen- 
nem særlig Bevilling. Det er vi fra alle 
Sider klar over. 

Til den ærede Ordfører for det radikale 
Parti, det ærede Medlem Hr. Hassing- 

Jørgensen, vil jeg sige, at det er rigtigt, at 
det værste Arbejde for saa vidt staar til- 
bage; det er Gennemførelsen af den nye 
Ordning i Praksis, og jeg tør ingenlunde her 
benægte Fremkomsten af den Række Van- 
skeligheder, som efterhaanden altid viser 
sig ved Gennemførelsen af en ny omfat- 
tende Lov. Men paa den anden Side, naar 
vi er enige om, at Gennemførelsen af Enheds- 
politiordningen er nødvendig, maa man ogsaa 
se ved fælles Bistand, ikke mindst fra Po- 
litiets og Tjenestemændenes Side, at naa 
igennem disse Vanskeligheder, og jeg tror 
da ogsaa paa, at det vil lykkes. 

Det ærede Medlem Hr. Hassing-Jør- 
gensen gjorde den Bemærkning, at han 
fandt, det var uheldigt, at Kriminalpolitiet 
udelukkende rekruteres fra Ordenspolitiet. 
Jeg synes ikke, det ærede Medlem har Ret 
heri. De, der har særlige Anlæg for Op- 
dagelsespolitiets Gerning, vil ret hurtigt 
blive opdaget selv og ret hurtigt kunne gaa 
over, hvor de egentlig hører hjemme. 
Men de har ingen Skade af en vis Tid at have 
fungeret ved Ordenspolitiet og saaledes 
blive fortrolig med Politiets almindelige 
Arbejde. I det hele taget har det bl. a. 
været Opgaven ved denne nye Ordning at 
faa et nærmere Samarbejde mellem Ordens- 
politi og Kriminalpoliti og i størst mulig 
Udstrækning undgaa den Gnidning, som 
har været saa uheldig hidtil. Jeg tror, dette 
vil opnaas, i hvert Fald i langt højere Grad, 
end det har været Tilfældet før, gennem 
disse Forslag. 

Jeg anbefaler de stillede Ændrings- 
forslag til Vedtagelse. 

Hermed sluttedes Forhandlingen. 

Ændringsforslag Nr. 1 
vedtoges enstemmigt med 53 Stemmer; 
25 Medlemmer tilkendegav, at de hverken 
ønskede at stemme for eller imod. 

Ændringsforslagene Nr. 2 - 2 9  ansaas 
som 
vedtagne med samme Stemmetal som Æn- 
dringsforslag Nr. 1. 

§ 1, saaledes ændret, 
vedtoges uden Afstemning. 
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